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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

 

Sirküler Tarihi: 18.04.2025 

SİRKÜLER NO : 2025/19 

 

KURUMLAR VERGİSİNDEN İSTİSNA KAZANÇLARI BULUNAN 

MÜKELLEFLERİN ENFLASYON DÜZELTMESİ SONRASI OLUŞAN ENFLASYON 

DÜZELTMESİ KARLARI VEYA ZARARLARININ BEYAN DURUMU 

555 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde vergiden istisna edilen kazançların 

enflasyon düzeltmesine tabi tutulan bilançolara göre tespit edileceği ve enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulmuş kazanç tutarlarının beyannamede istisna olarak dikkate 

alınabileceği belirtilmiştir. Dolayısıyla faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarının bir kısmı 

gelir veya kurumlar vergisinden istisna olan mükellefler, bilançolarını dönem sonlarında 

enflasyon düzeltmesine tabi tutacaklar ve düzeltme sonrası oluşan enflasyon düzeltmesi kar 

veya zararlarından istisna faaliyetlere isabet eden kısımlarını vergiye tabi kazancın tespitinde 

dikkate almayacaklardır.  

Enflasyon düzeltmesi kar veya zararlarından istisna faaliyetlere isabet eden kısmın tespitinde, 

istisna kazanç kapsamında olan faaliyetler ile istisna kazanç kapsamında olmayan faaliyetler 

arasında maliyet veya hasılat tutarları gibi unsurlar kullanılarak mükelleflerce uygun bir 

dağıtım anahtarı tespit edilecektir.  

Kazancı vergiden istisna edilen faaliyetlerinin yanında, vergiye tabi kazanca ilişkin 

faaliyetleri de bulunan bu mükellefler, uygun bir dağıtım anahtarı kullanarak enflasyon 

düzeltmesi sonucunda oluşan kar ya da zararların istisna kazançlara tekabül eden kısmını 

tespit edeceklerdir. Bu tespit sonrası istisna kazançlara isabet eden enflasyon düzeltmesi 

karları vergiye tabi matrahın tespitinde dikkate alınmayacakken, Kurumlar Vergisi 

Kanununun 5/3 maddesi kapsamında istisna faaliyetlere tekabül eden enflasyon düzeltmesi 

zararları da kazancın tespitinde gider konusu yapılamayacaktır.  
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Örnek 1:  

(HD) Ltd. Şti. 2024 yılında 10.000.000 TL kazanç elde etmiştir. Bu kazancın 4.000.000 TL 

kısmını istisna kapsamındaki serbest bölge kazancı oluşturmaktadır.  

Mükellef 31/12/2024 tarihli bilançosunu enflasyon düzeltmesine tabi tutmuş ve yapılan 

düzeltme işlemi neticesinde 1.000.000 TL enflasyon düzeltmesi karı ortaya çıkmıştır. 

Mükellef kurum, enflasyon düzeltmesi karına ilişkin olarak istisna kapsamında olan serbest 

bölge kazancına isabet eden kısmını vergiye tabi kazancının tespitinde dikkate almayacaktır. 

Bu kapsamda, (HD) Ltd. Şti., istisna kazançları ile istisna dışı kazançlarına ait hasılatlarının 

birbirine oranını kullanmak suretiyle dağıtım anahtarı oluşturmuş ve istisna kazançlara ilişkin 

hasılatın tüm hasılata oranını (8.000.000/40.000.000)*100=%20 olarak hesaplamıştır. Buna 

göre, (HD) Ltd. Şti. ’nin dönem sonundaki 1.000.000 TL enflasyon düzeltmesi karının %20’si 

olan 200.000 TL istisna kazanca tekabül eden enflasyon düzeltmesi karı olarak dikkate 

alınacak ve bu tutar vergiye tabi kazancın tespitinde matraha dahil edilmeyecektir. Kalan 

enflasyon düzeltmesi karı olan 800.000 TL’nin ise vergi matrahına dahil edilecektir.  

Örnek 2: 

Örnek 1’de (HD) Ltd. Şti.’nin aynı durumda 1.000.000 TL enflasyon düzeltmesi zararının 

olması halinde, mükellef kurum enflasyon düzeltmesi zararına ilişkin olarak istisna 

kapsamında olan serbest bölge kazancına isabet eden kısmını vergiye tabi kazancının 

tespitinde dikkate almayacaktır. Bu kapsamda mükellef, istisna kazançları ile istisna dışı 

kazançlarına ait hasılatlarının birbirine oranını kullanmak suretiyle dağıtım anahtarı 

oluşturmuş ve istisna kazançlara ilişkin hasılatın tüm hasılata oranını 

(8.000.000/40.000.000)*100=%20 olarak hesaplamıştır. Buna göre, (HD) Ltd. Şti. ’nin dönem 

sonundaki 1.000.000 TL enflasyon düzeltmesi zararının %20’si olan 200.000 TL istisna 

kazanca tekabül eden enflasyon düzeltme zararı olarak dikkate alınacak ve Kurumlar Vergisi 

Kanununun 5/3 maddesi uyarınca bu tutar vergiye tabi kazancın tespitinde indirim konusu 

yapılamayacaktır. 
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Saygılarımızla, 

      SİNERJİ  

Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli  

Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 


